Быхаўскі раённы
Савет дэпутатаў

НАВАБЫХАУСКI  СЕЛЬСКІ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
ДВАЦЦАЦЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ

	Быховский районный
Совет депутатов

НОВОБЫХОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

30 декабря  2015 г. № 14-3

	аг. Новы Быхау

	аг. Новый Быхов

О бюджете сельского Совета
на 2016 год

          На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, пункта 1 статьи 13 и подпункта 1.2 пункта   1 статьи 17  Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»  Новобыховский  сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.  Утвердить бюджет сельсовета на 2016 год  по расходам  в сумме 785 060,0  тысяч рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 785 060,0 тысяч рублей.
2. Установить на 2016 год:
 доходы бюджета сельсовета в сумме  785 060,0 тысяч рублей согласно  приложению 1.
  расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов  по  разделам,   подразделам   и  видам  расходов  в  сумме   785 060,0  тысяч рублей согласно приложению 2;
  распределение бюджетных назначений  в соответствии с ведомственной классификацией расходов  бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета в сумме  785 060,0  тысяч рублей согласно приложению 3;
3.  Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету сельсовета на 1 января 2017 г. в сумме 5 200,0 тысяч рублей.
4. Создать в 2016 году в бюджете сельсовета  резервный фонд Новобыховского сельского  исполнительного   комитета  и    установить  его в   размере 3 500,0 тысяч рублей.
5.  Установить на 2016 год лимит долга Новобыховского сельского Совета депутатов и сельского исполнительного комитета в размере 100,0 тысяч  рублей.
6.   Новобыховскому сельскому исполнительному комитету:
6.1. принять меры, необходимые для исполнения настоящего решения;
6.2. в 2016 году при необходимости в установленном порядке вносить Новобыховскому сельскому Совету депутатов предложения об уточнении отдельных показателей  бюджета на 2016 год;
         7.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 г.

Председатель Новобыховского
сельского Совета депутатов                                           В.М.Сидоренко